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Rörorvosok Magyarországa.
Ebben a hol csatakos. hol fagyasz- 

tóan zordon időjárásban, mikor a ka- 
locsniban csónakázásnak, meg a jegesre 
fagyott utakon való bukdácsolásnak a 
finom sportját űzzük, bizony nem csoda, 
ha utón útfélen belecsuszkálunk a leg­
különfélébb jó téli betegségekbe. Huru- 
tos krákogással köszönünk jó napot 
egymásnak az utcán s náthás trombitá­
lásokból komponált prüsszögéses szim­
fóniákat zokogunk egymás fülébe arról, 
hogy bizony csúnya idő van Végered­
ményben azonban nyugodtak vagyunk 
mégis, hiszen gondot viselnek ránk az 
orvosaink; ha valami baja támad, igen 
tisztelt olvasóm, nemde szépen fogja a 
kilincset, amelyik az orvosa rendelő­
szobájába nyílik s ezzel máris rendben 
van minden. Az ember kap egy szép 
kis csucshurutot, de nincs baj: az orvos 
ur kikopogtatja, kiröntgenezi a nyava­
lyánkat s ezzel már is megy minden 
újra, mint a karikacsapás. Olyan termé­
szetesnek vesszük mi ezt, kedves olva­
sóim, mintha másképpen nem is lehetne 
s szinte el is felejtjük méltóképpen meg­
becsülni a mi kedves doktorainkat, akik 
oly megbízható és megszokott precizi 
tással rángatnak ki bennünket a halál 
és a halállal kapcsolatos nyavalyák 
torkából.

Meglehetősen zuhanyszerüen hat te 
hát az emberre, ha ebben a nagy biz­
tonságban mégis olyanféle dolgokat kell 
olvasni az újságban, amilyeneket most 
szinte napról-napra felfedezhetünk. Teg­
nap például azt olvashattuk, hogy egy 
község megválasztott körorvosának le 
kellett mondani az állásáról, mert sem 
patika, sem kézi gyógyszertár nem 
állott rendelkezésére s igy nem működ­
hetett úgy, amint orvosi lelkiismerete 
parancsolta. Ma meg Temesvárról jelen 
tik a következőket : A fólyai és váradiai 
körorvosi állások többszöri pályázat hir­
detés után is üresedésben maradtak 
pályázók hiányában, mert javadalmazá­
suk csekély. A múltkoriban meg Bács­
kában — itt a mi közelünkben volt 
egy népes községben másfélesztendeig 
üres az orvosi állás.

Ez aztán a szép kulturkép, nyájas

olvasóm ! Ez aztán az a takaros kultur- 
csucshurut, amibe mennél mélyebben 
röntgenezünk bele, annál szomorúbbnak 
és reménytelenebbnek látjuk ennek a 
mi ezerféle balkáni betegségben leledző 
szegény országunknak az állapotát? Ezer 
meg ezer helye azért sir az országnak, 
mert nincs orvosi állás létesítve benne; 
ott meg, ahol létesitődött egynémi or­
vosi állás féle, hát abban annyi köszö­
net sincs, amennyi a Moliere féle víg­
játékok áldoktorainak a hókusz póku 
szaiban, mert hej, mert nincs kézi 
gyógyszertár és nincs exisztencia bizto­
sitó rendes javadalmazás!

Bizony mindenféle betegségeink tudá 
kos és nagyképü csodadoktorai, a par 
lament meg a kormány, akik mindun­
talan olt gyógyitgatnák meg közéletün 
két, ahol nem is iá*} — bizony Paria 
ment dr. ur és Kormány dr. ur, jó 
volna, ha inkább ott méltóztatnának 
már igyekezni némi komoly és szüksé­
ges orvoslattal, ahol valóban látszatja j 
lehetne, pl. a körorvosi állások tisztes- | 
séges javadaltnazásu rendezésével ! Mert ! 
különben úgy lapítja meg a guta ezt a 
a mi hires közéletünket, hogy csak 
úgy nyekken!

A szinügyi bizottság
tagjai ma összejönnek a városházán és ülést i 
tartanak. Ha már igy együtt lesznek és i 
ülést tartanak, hát tanácskoznak és ha ta­
nácskoznak, hát határozatot is hoznak. Hogy i 
mi lesz a határozat, azt nem tudjuk. Sőt, j 
ismerve a bajai szinügyi bizottság nagyon j 
szűk határok között mozgó hatáskörét, talán 
nem is nagyon fontos. Akármit is határozzon j 
a bizottság, az nem lehet befolyással a ta- í 
nács végleges döntésére.

Ma szinügyi bizottság színigazgatót választ. 
Igaz, valami nagy választék nincsen. Arról | 
kell határoznia a bizottságnak, hogy java- j 
solja a tanácsnak azt, hogy Nád assy József­
nek megadják a játékengedélyt 1913 — 1914. 
és 1915. évekre, vagy sem. A javaslatot, 1 
amely a bizottság elé kerül, körülbelül is­
merjük. Az lesz a javaslat, hogy a bízott- ; 
ság javasolja a tanácsnak, hogy adas- j 
sék meg az engedély azzal a kikötéssel, j 
hogyha a három éven belül felépitik az j 
állandó téli színházat, akkor az engedély j 
megszűnik.

És itt kapcsolódik bele a mai bizottsági ! 
ülésbe a közérdeklődés fonala.

Tudjuk — hogy amint a dolgok ma álla­
nak — a szinházfelépitése három esztendőn 
át keresztül vihető nem lesz. Tehát nyugod­
tan nézhet a jövő elé az a színigazgató, aki 
ennek az alapjában jo színház városnak a 
három éves játszási engedélyét a kezeibe 
kapja.

A szinügyi bizottságnak nálunk — talán 
helyesen nincsen hatásköre. A bizottság 
mondhat véleményt, a tanács, ha akarja kö­
veti, ha nem akarja, nem kövéti a jótanács 
formájú véleményt. Minthogy azonban a 
szinügyi bizottság olyan férfiakból van egybe­
alkotva, akik a város ügyeit intézik, kell, 
hogy az, ami a bizottsági ülésen történik, 
megbeszélés tárgyává vétessék.

A bizottság elé olyan javaslat kerül, amely 
javasolja az engedély megadását. Viszont 
tudtunkkal lesz egy olyan indítvány is, amely 
nem akar játékengedélyt adni semmiféle 
színigazgatónak mindaddig, amig az állandó 
szinház fel nem épül. Az indítványozó — ha 
ugyan közben meg nem gondolta és el nem 
állott indítványától — azt akarja ezzel elérni, 
hogy siettesse a szinház felépítését. Aztán 
meg azt mondja, hogy nem méltó az a dísz­
telen színkörnek nevezett deszkabódé Baja 
városához.

Hát mi sem bánnók, ha a szinház minél 
előbb megvalósulna, mi sem lelkesedünk azért, 
hogy a színészet nyáron deszkabódéban, télen 
pedig egy »nagy teremben« üsse fel a sátor­
fáját. Es nem foglalunk állást semmiféle 
szinigazgató mellett sem.

Azért azonban, hogy nem lelkesedünk a 
fából épített ideiglenes színkörért, meg a 
nagyteremért, még nem helyeselhetjük azt az 
indítványt, amely a mi szórakozásban sze­
gény városunkban évekig elakarja vonni a 
a közönségtől a színházban feltalálható ne­
mes szórakozást. Azért, hogy a törvény- 
hatósági bizottság nem talált arra módot, 
hogy miként oldja meg a színházépítés kér­
dését, nem lehet a város egész közönségét 
megbüntetni. Építsük fel a színházat, vagy 
teremtsünk a színészetnek egy olyan hajlé­
kot, amellyel a város közönsége is, a színé­
szek is meg lesznek elégedve és nem is kell 
miatta szégyenkeznünk

De addig is, amig ez meg lesz, be kell 
engedni a városba színtársulatot. Hisszük, 
hogy ezt a felfogást fogja osztani a szinügyi- 
bizottság többsége is mai illésén. Hogy ki 
legyen a szinigazgató, •>/. mellékes. \ fö, 
hogy jo legyen a társulat es nívósak legye­
nek az előadásai.

És szeretnénk valamit kikötve látni a já­
tékengedélyben és pedig: 1. 'Tartozik a szin­
igazgató ugyanolyan társulattal bejönni, ami­
növel a téli állomáson működött. 3. Az elö- 
leges jelentésben (elsorolt tagokból egynek 
sem szabad hiányozni. 3. \ közönségnek
tudnia kell, hogy milyen hosszú ideig fog a 
városban időzni a társulat és az idő két és 
fél hónapnál rövidebb nem lehet. 4. \ szin 
igazgató ne tévessze össze Baját Mucsával.
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Brutális pervesztes.
Patocsky József bácsalmási lakosnak nem­

régiben valami peres ügye volt a bácsalmási 
járásbíróság elolt. Patocsky a pert elvesztette, : 
mert a felhívott tanuk mind ellene vallottak.
\ pervesztes P.uócsky ezért boszut forralt a 

tanuk ellen, de különösen egy Tossenberger 
József ne\u 12 éves kisfiúra haragudott, aki­
nek tanúvallomása a legterhelőbb volt Patocsky 
Józsefre nézve. A  boszuálló pervesztes a tár­
gyal is óta mindennap kereste a kisfiút, hogy 
bu ; . ágyát kielégítse, azonban soha­
sem sikerült neki öt egyedül találni.
Vegi o a napokban Tossenberger József egye­
dül játszadozott Szent Ádám tanyáján. A kis 
tiu annyira elmerült a játékban, hogy nem 
vette észre a feléje közeledő Patócskyt és 
csak akkor riadt fel, amikor a dühös ember } 
már mellette állott és egy hosszú lécet emelt 
fel, hogy azzal feléje sújtson. A kis Tossen- 
berger-fiu annyira megrémült, amikor Patócskyt 
meglátta, hogy elfelejtett segélyért kiáltani. A 
brutális ember kihasználta ezt az alkalmat 
és a léccel hatalmas ütéseket mért a kis 
gyermekre, aki az ütések után eszméletlenül 
terült el a földön. Patocskay, amint áldozatát 
elterülni látta, elmenekült a tanyáról. Nem­
sokára ezután a házbeliek ráakadtak, Tossen­
berger József ájulásából felocsúdva, elmesélte 
a támadás történetét, mire feljelentést tettek j 
a csendőrségnél, mely az eljárást Patocskay | 
ellen megindította. ,

Tdefonhirek.
Budapest, 11> 12. január 20.

A kepviselőhaz ülése

Návay elnök féltizenegykor nyitja 
meg az ülést Nagyatádi S/abó István 
indítványt jegye/ be az 1836 ik évi 
úrbérestől vény nu.g változtatása iránt. 
Azután elfogadják harmadik olvasásban 
a tegnap letárgyalt javaslatokat.

Fgyos igazságügyi szervezetek re­
formja keiül napirendre Székely igaz- 
s,igllgyminis/.ier szólal fel és azt mondja 
hogy az ügy véti jelöltek gyakorlati ide­
jének meghosszabbításánál az ő állás 
pontja az voh, hogy az átmeneti idő 
egy t v legyen, de az igazságügyi bi­
zottság másképpen határozott.

GyórlTy G)u1a nem akar 50 percentes 
kiegyez» st Ueg\ enaz  átmeneti idő 2 év.

Horváth Gyula numerus clau.sust kí­
ván heh >zni az ügyvédeknél.

Simonyi-Semadam Sándor a birák 
k pze - iőI bes. t l »‘s Lengyel Zoltán 2 
< \ ev a;m» neli időt kíván. F, után a vi 
tát lél:..-s/akitiák és báró Somsich Tiva 
dar, valamint Simonyi-Semadam Sándor 
a privigyei választás dolgában inter 
pedálnak

NAHM IRKK
Színház.

Majdnem igy kezdtem ezt a rövid kritika- 
felét, imp.y: Ma este csalódottan hagytam el 
a színhazat. (Igenis: Színházat! Ez nem jó- 
aknratu nagyítás. Mert a Nemzeti szálló nagy­
termet, Könyves Jenő művész-gárdája csak­
ugyan *szinház«zá avatta, a szó legneme­
sebb értelmében.) De hát kiben, vagy kikben 
csalódtam én ma? A színészekben? Nem, 
bennük nem Hát? Róbert Misch-ben, a szer­
zőben? Benne sem Hiszen azt sem tudom 
és ezt nem röstellem bevallani, hogy miféle 
náció. Most hallom először a nevét. Kicsoda 
ez a Misch? Vagy mischoda ? Annyi tény, 
hogy a rendelkezésére álló szegényes és el­
koptatott eszközökkel kár volt megírnia a 
a »Princ«-cet. Akik ebben a darabban mo­
zognak és lélekzenek: azok nem emberek. 
Figurák. A paralitikus uralkodó herceget, a 
lakájmodoru udvarmester-bárót s a lehetet­
lenségig szögletes, mondhatni hülye pro­
fesszort hiába keresnők az éleiben. Nem, az 
életet még egy állítólagos vigjátékirónak sem 
szabad meghamisítania. S aztán a fiatal trón­
örökös alakja, milyen színtelenül van meg­
rajzolva és beállítva ? Egy pillanatra sem 
juttatja eszünkbe, hogy az egész darab az ő 
kedvéért Íródott. Ellenben vaskos disznósá- 
goktól csak úgy hemzseg Róbert Misch vig- 
játéka, Csak épen esprit nincs benne. Ezt az 
iro szerényen nélkülözi. Mindamellett a sze- . 
replők páratlan igyekezete és finom, diszkrét 
játéka feledtette velünk a darab hiányosságait. 
Különösen Kovács Lulu volt nagyon kedves 
és temperamentumos. Ez az intelligens, fiatal 
művésznő napról napra közelebb férkőzik a 
közönség szivéhez, fterczeg Jenő is pompá­
san oldotta meg feladatát; csak és ezt az 
objektivitás Íratja velünk a fölösleges túl­
zásoktól tartózkodjék a jövőben. Zoltán i 
László, a címszerep kreáloja (s ami most kő- 
vetkezik, az nem paradoxon) jelentéktelen és 
hálátlan szerepe dacára nagyon jól megállotta 
a helyet. Valamint Lugosi Jenő is kitűnő 
volt. De Szepesi Sándort igazán szeretnők 
már egy neki való szerepbe i megtapsolni. 
Nagyon nehéz elfelednünk tavalyi Puzsérját. j 
A rendezés ma is jo volt. Kár, hogy a szin- I

lap nem világosit fel afelől: Kit kell ezért 
megdicsérnünk? Most pedig a közönséghez 
szolunk A darab vége mindig székek tologa­
tásába és készülődések bántó zajaba full 
bele. Egy kis türelemmel ezt is ellehetne 
kerülni. Szm.

Demuth Gyula áthelyezése. A főv. napi­
lapok kivonatos közlése nyomán hirt adtunk 
arról, hogy Demuth Gyula bajai áll. isk. 
igazgató-tanítót a közokt. miniszter áthelyezte. 
Amint most a hivatalos lapban olvassuk, ez 
az áthelyezés Demuth igazgatóra nézve e l ő ­
l é p t e t é s t  jelent, amennyiben saját kérel­
mére, több száz pályázó közül helyezte őt át 
a miniszter az egyetlen üresedésben lévő 
állásra, a magyar állami néptanítók Eldorá­
dójába — Kispestre.

Felh ívás az iparosokhoz. Felkérem az 
igen tisztelt tanonctartó iparos társaimat 
szíveskedjenek tanoncaikat a «Tanonc Ott­
hon -ba beíratni, ahol csak jót és szépet ta­
nulnak és ez által az utcától elvonatnak. 
Beíratni lehet Vágó 1 ezső igazgató urnái 
díjmentesen. Ismerve iparostársaim azon tö­
rekvését, hogy tanoncainkból becsületes és 
szorgalmas munkásokat óhajtanak nevelni, 
úgy kérésemnek, mint saját kötelezettségük­
nek iparkodni fognak eleget tenni Kiváló 
tisztelettel C^érnay Imre ipart, elnök.

Két sz ín darab ra  hívjuk fel a közönség 
figyelmét. Az egyik, amely vasárnap kerül 
színre, Móricz Zsigmondinak, a modern irók 
egyik legkiválóbbjának nagy sikert ért három 
egyfelvonásosa, a »Falu«. A másik pedig a 
a szenzációs sikert aratott páratlan hatású a 
»Becstelen« c. színmű. Garvay Andornak ez 
a kiváló alkotása most kerül Baján először 
bemutatóra. Mindkét újdonságra különösen 
felhívjuk a közönség figyelmét.

Milltelep szőlőtelep, Nagyősz terjedelme 
500 kát. hold. Romániába, Szerbiában és Bul­
gáriában vannak fióktelepei.

A bajai iparos Ifjúság f. évi febr. 4-én 
az ipartestület összes termeiben szinielőadás- 
sal egybekötött zártkörű jótékonycélu tánc­
estélyt rendez az Ipartestület szintermének 
kibővítése és uj színpadának felállítása javára. 
Színre kerül : «A Dalárdisták» c. 3 felvoná- 
sos bohózat. Személyek : Sáfár Béla ügyvéd 
Bogdán Mihály, Borcsa a neje Schwarcz Zse-

Ha „F0RHIIV‘s-nai permetez
-szőr 

K e v e s e b b  
a g o n d ,  

-szór 
Kevesebb 

a  m u n k a , 
-szór 
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amunkabér!

mert a »F 0 R H I N« a 
sok szorta  m e g ja v íto tt  
B O R D Ó I K E V E R É K

k é s z . á l l a p o t b a n !
N igyon erősen tapad a nedves 

levélre Is!
Bármily harmatnál permetezhet 
vele! San mi üledoko nncs! Szám­
talan elismerő nyilatkozat! Kérjen 
ingyen és bérmentve leírást a
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O R C S O L Y Á K i
Halifax, Jégkirály,
Kondor, Kolumbus,
Pelikán, Blosta :-: _____  

minden minőségben, kivitelben és árban

31
31
3/
31
31
&
31
31
31
31

Drescher
Gyulánál

kaphatók nagy választékban.
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nike, Bolzai városi tanácsos Singer József, 
Vilma a felesége Reisz Etelka, Lina rokonuk 
Vigh Rezsinké, Szankai Tivadar dr. Varga 
Kálmán, Habati Frigyes agglegény László 
Károly, Bibircseki főrendező Szokolovits Ele­
mér, Szálka a dalegylet titkára Szokolovits 
Lajos, Csuka Máté dalegyleti szolga Burger 
Aurél, Ferenc inas Bolzainál, inas Sáfáréknál : 
Bárdos Lajos. Rendező : Madarász Lajos. Az 
impozáns színpadi berendezést Haas és Weisz 
urak szolgáltatják. Jegyek előre válthatók : 
Fogt Ferenc, Rehák György, Reich Farkas és j 
Reich Bernét uraknál. Helyárak : I. hely 2 
kor., II. hely 1.50 kor. Állóhely 1 kor.

Bajai csendőrök Arcképét' hozza a ma j 
megjelent Tolnai Világlapja. Solti Sándor 
őrsvezető és Farkas László csendőr arcképét 
hozza a lap abból az alkalomból, hogy a 
közbiztonságnak ez két deréá őre leleplezte 
Kaffai György és Csizmaeia Ádátn pénzha­
misító műhelyét.

E löljáróság v á lasz tás  Csávolyon. Men- | 
tényi Sándor tb. főszolgabíró elnöklete mellett , 
ejtetett meg Csávolyon az előljáróságválaszfás. 1 
Az ellenzék valamennyi állásra névszerinti 
szavazást kért ; annak dacára a legnagyobb 
csendben és rendben megválasztattak egyhan­
gúlag a következők: Bírónak már harmadizben 
egymásután Hauser Péter, II. bírónak Reisz 
József, esküdtnek : Gay Jakab, Gay Tamás, 
YVittner Jakab és Skotics János ; községi 
pénztárnoknak Szammer Boldizsár, adószedő­
nek Komáromi Ferenc és közgyámnak Feth 
Jakab.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szivesen szedik gyer­
mekek és felnőttek. Kapható Gyarmati 
Emil gyógytárában Baján. Egy üveg 
ára I korona 60 fillér.

Rum , l ik ő r  készítése házilag 100, 
200 percentnyi megtakarítás. 50 fillér 
egy adag legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta­
sítások és prospektusok ingyen, bárki­
nek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy 
tárában Baján.

Sugéilszerkesatő

FODOR KÁROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal tolofonszanm 01

Tóth Kálmán-utca £0 számú (volt Iill 
esperes féle) ház eladó. 12000 koronánál 
többet ajánló venni szándékozók fordul 
janak ft. Kuts János kér. esperes, érseki 

meghatalmazott úrhoz Bácsbokod.

Eladó szőlő!
A Petői dűlőben, egészen közel 
a városhoz egy szőlő, szántó­

földdel együtt s z a b a d k é z b ő l  eladó. 
Bővebbet Béla király utca 17. sz.

Czirfusz Ferencz-utcza 48. szám alatti

nagy úri lakóház
9 szoba, 2 konyha, mosókonyha, fészer, 

istálló, kert és 2 udvar

eladó, esetleg bérbe kiadó.
Bővebbet Mátyás király-tér ö, szám a

É r te s íté s .
A nagyérdemű közönség szives tudó i ására 

hozom, hogy a Vásártérén, az Adliczer házban 
levő vendéglőt átvettem.

Nem sajnáltam sem költséget, sem fárad­
ságot és az üzletet újonnan berendeztem. 
Remélem, hogy jó magyaros konyhámmal 
és saját termésű boraimmal a közönség na­
gyon is meg lesz elégedve.
Olcsón elfogad abonnansokat havi kosztra.

Mindennap pesti mintára be-

GRAND HOTEL B E R LIN
n a g y sz á llo d a  és p en sio

B U D A P E S T ,  R É V  A  Y -U T C A  10.
140 szoba. Litt. Gőzfűtés. Andrássy és 
Váczi-körúttal szemben. Opera mellett. 
Szobák 2 koronától feljebb. Hónapos 
szobák 60 koronától.

Igazgatóság

Első Bajai Mutorüzemii Mii- és Homorú 
Köszörű de Napernyő es esoernyogyár

Értesítés.
Van szerencsénk a n. é. közönség b. tudo­

másara adni, hogy Hajon a liözjton ti
S zá l lo d a ' '  é jiül etében ct/V m o to re rö re  
be ren d eze t i

mii- és homorú köszörűidét és 
nap- es esöernyö gyárat

rendeztünk be. Elvállalunk és azonnal, a leg­
pontosabban eszközlünk mindenfajta orro s i  
•műszer , b o ro tva ♦ allét,, hajréujétfjéjt, 
k o rcso lya  síit. k ö szö rü lé sé t , n a j te rn y ö  
és e s e m  tjét jav i té tsü t .

Raktáron tartunk és készítünk napernyőket, 
és diszernyőket minta szerint a legfinomabb 
kivitelben.

Egy új ernyőt 15 perc alatt készítünk el. 
A n. é. közönség szives támogatását kérve, 

vagyunk kiváló tisztelettel

Klauber és Weiner.
Egy tanuló.'eány és egy inas felvetetik.

" Szőlő-ol i vány ok, °
s z ö l ö v e s s z ő k  é s  G l e d i t s e h i a  (élő I 

kerítéseknek alkalmas c s e m e t é k  beszer­
zésére legmelegebben ajánljuk a legjobb 

hírnévnek örvendő

Szűcs S á n d o r  fia
szölőtelepe Bihardioszegen.

Ili .i '•aj !' érdedét t oljt S'.em előtt, Úgy 
ne vog\vn addig látványt vagy vesszőt 
img a fenti cég nagy kepes-aijegyzeket 
nem kérte; ingyen és bénuentve. Ezen 
árjegyzék minden szőlőbirtokost érdekel 

hasznos tartalmánál fogva.
O lcsó  ár« é s  p o n t o s  k i s z o l g á l á s  

S z á m t a l a n  e l i s m e r ő  le v é l .
A tisztelt érdeklődők a telek megtekin­

tésére szivesen láttatnak.
Eü--------------------------------- ------ -----------------

Á L L A N D Ó

JBaján, Srzsébet királyné-utca 7 szám alatt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját 
ár és fizetési feltételek mellett. rj0 r  Díszítéseket és

készítményei j a -  és kérr/titos b á to ra i t  meglepő kedvezményes 
lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi Telefonszám 84.
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n y i t o t t u n k .  -  E lőá l l í t un k  m ű h e l y ü n k b e n  r a k t á r r a  és rendel ésre ,  leg­
kiválóbb minőségű  nádbútoroka t ,  a l e g f a n t a s z t i k u s a b b  Í z l é se k n ek  m e g ­
f el elő ig.  - E lv á l l a l j uk  l egf i nomabb  b ú to r o k n a k  j a v í t á s á t  ás u jo n a n  
leendő po i i t i r ozá sá t  felelőség mellett. — K é s z í t ü n k  l eg egysze rűbb  funi ro-  
zo t t  b ú to r o k a t  és f e s t e t t  p u n a b u t o r c k a t  is. , : : .
Kér jük a na g yé rd em ű  közönsége t ,  hogy a haza i ,  i l l e t ve  b a j a i  i p a r t  és 
e zá l t a l  b e n n ü n k e t  is új v á l l a l a t u n k b a n  t á m o g a t n i  k eg y esk ed j ék .

H A A S  és W E I S Z  bútor-, kárpitos- és zongoratermei BAJA.
S ze n t  I s t v á n - t é r  4., a ,,B a j a v i d é k i  T a k a r é k p é n z t á r “ épül e t ében .

M B M  ®  B D  •

Értesítés.
Ezennel van szerencsém b. tudomására hozni, hogy bajai főügynök 

ségünket megszüntettük s helyébe Baján, Takarékpénztár-utca 1. szám 
alatt (Mészárosfele házban saját kezelésünkben egy helyi piacra, Zomborra :
és annak vidékére kiterjedő hatáskörrel

DBF felügyelőséget §
létesítettünk, melynek vezetésével

Ur. Tassy B. László urat
bíztuk meg, ki jogosítva van a fennáló utasítások értelmében tűz , szállít j 
mány és üvegbiztositási kötvényeket kiállítani, gyári- és átalány , nemkü | 
lönben betöréses lopás elleni , valamint életbiztosításokra vonatkozó aján­
latokat szabályszerű elintézés végett átvenni. j

Továbbá értesítjük, hogy dr Tassy László ur úgy a „Magyar Jeg­
es Viszontbiztosító r t.-', melynek teljesen befizetett alaptőkéje és kész- 
ponz tartalékjai 7 millió koronára ruguak, valamint az „Első O A1 
talanoa Baleset elleni Biztosító r -t melynek tel esen befizetett a lap­
tőkéje os készpénzbeli tartalékjai 26 millió koronánál többet lesz 
nek ki, főügynóksoget és a „Minerva“ Altalanos Biztositó r.-t kép 
viseletét is átvette és ennélfogva azon helyzetben van, hogy jég-, baleset- 
szavatossági , valamint kezességi és óvadékbiztositásokra, szintúgy eltulaj. 
donitás , lopás , hüllen kezelés és sikkasztás elleni biztosításokra, nemkü­
lönben versenylovak, telivérek és értékesebb tenyészállatokra vonatkozó 
ajánlatokat is átvehet.

E/rn intézkedés folytán bajai felügyelőségünk képes lesz az összes 
leladmányokat azonnal elintéztetni és mi mindenkor feladatunknak fogjuk 
ismerni, miszerint feleink érdekét minden irányban megóvjuk.

cs. kir.
Teljes tisztelettel

>-zitb. íJViesti jRltalános íBiztositó tá rsu la t
magyarországi igazgatósaga.

Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban
|  Csak a
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